

— Onsdagen den 28 september 1966 —

Skövde Nyheter.
— Fredagen den 28 januari 1966 —



Gäster från hela världen i Skövde esperantoklubb



Ocean High Schools rektor Stephen Poleshuk visar Eva Nordström från Skövde och hennes amerikanska "skolsyster" Sara Jane Miller tavlan med namnen på de utländska utbyteselever, som de haft.

SKÖVDEFLICKA CHARMAR AMERIKANSK STAD

"Eva Nordström, a blonde seventeen-year-old from the city of Skövde in southern Sweden" läser vi om i ett litet amerikanskt lokalblad i staden Oceanside i staten New York. Tidningen berättar med foto — återgivet här — att när Ocean High School nyligen började terminen, välkomnade elever och lärare en utländsk utbytes-elev, som skall tillbringa ett läsår vid skolan. Och hon är alltså "Eva Nordström, en blond fjuttonåring från staden Skövde i södra Sverige".

Eva bor hos en familj Moliver och har redan blivit som barn i huset hos sina amerikanska "föräldrar", deras tre söner och dotter. Den sistnämnda, Sara Jane, går liksom Eva Nordström i Ocean High Schools sista klass och delar många av hennes intressen.

Tidningen berättar också att Eva talar engelska flytande efter en sju veckors vistelse i England i somras. Hon har inga svårigheter med den amerikanska accenten, "eftersom amerikanska filmer och TV-program är populära och spridda i Sverige". American Field Service Committee, som har hand om elevutbytet, berättade henne om uttagningen bara tre dagar före avresedagen, och först efter ankomsten till New York fick hon veta vilken stad hon skulle till. Och tidningen slutar: "Med sin entusiasm och charm kommer Eva snart att få många vänner att hjälpa henne att känna sig "hemma utomlands".

Potatisen brukar bli stor där rättade Bo, men det här var pen.

7 HG VÄGDE VARPAN.

Några deltagare i söndagsbilrally har ringt och frågat mycket varpan vägde, som skulle gissa på i Värsås. Av någon anledning kom den siffran inte med i måndagsnumret. 7 hg var vikten, och rätt svar gav 5 poäng med 1 poängs avdrag för varje felaktigt gissat hekto.

CAROL BENNEDICH NY REDAKTÖR FÖR "BEFÄL".



Överste Carol Bennedich, tidigare ställföreträdande militärbefälhavare i tredje militärområdet och som sådan skövdebo under ett

Det är ett verkligt internationellt år som Skövde esperantoklubb har bakom sig, framgick det vid klubbens årsmöte i onsdags kväll på Studiegården. Man har haft en lång rad utländska gäster och föreläsare, däribland den engelska FN-tolken Mary Major, den rumänske docenten Sigismund Pragano, vice ordföranden i franska esperantoförbundet Jean Guillaume, den japanske studenten Hideo Sakaeda och den jugoslaviska läraren Ernest Vogric.

Särskilt besöken av docent Pragano och den unge japanen har i propagandasynpunkt betytt mycket. Klubbordföranden Lennart Aberg har nämligen kunnat ordna föreläsningar med dem i skolor och i andra sammanhang. Under veckan kring FN-dagen i höstas gjorde han dessutom 30 föreläsningar i skolor runt om i länet.

Organisationer i staden med sammanlagt några tusental medlemmar har skrivit under Esperanto-petitionen till FN. Världskongressen var denna gång för

långt avlägsen — i Tokio! — för att få besökare från Skövde, men desto fler väntas till årets kongress i Budapest och till nästa års i Tel Aviv i Israel. Skövde får självt i år den svenska kongressen under pingstdagarna.

● Stipendium till nybörjare

Till klubbordförande omvaldes Lennart Aberg och i styrelsen i övrigt omvaldes Lars Westman, Börje Andersson och Tore Gustavsson samt nyvaldes Ingrid Johansson. Suppleanter blev Bengt Alsen och Bertil Johansson, revisorer S. A. Jacobsson och Ullabritt Westman, revisorssuppleant Erik Sjögren, studieorganisatör Lennart Aberg, examenskommitté Lennart Aberg, Lars Westman och S. A. Jacobson, bibliotekarie Bengt Alsen och litteraturombud Stig Arne Josefson och Rut Alsen.

Man skall undersöka möjligheterna att årligen utdela ett stipendium till en deltagare i nybörjarkurserna för att ge vederbörande tillfälle att bevista en världskongress.